



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **074/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **052/2014**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 074/2014 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2014, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE INFORMÁTICA PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA M. DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11		34,00000	1.053,00000	35.802,00	MICROCOMPUTADOR - GABINETE MICRO ATX K-MEN 2 BAIAS 2T06-2228-35 - PROCESSADOR INTEL G1610 - PLACA MÃE ASROCK H61M-VG3 - HD SATA 500 GB SEAGATE ST500DM002 7200RPM 16MG - MEMÓRIA DDR3 4GB MARKVISION 1600MHZ KMM4GBD3-02 BK - GRAVADOR DE DVD LG GH22NS50 - LEITOR DE CARTÃO K-MEN AC-IA3221 - TECADO USB COLETEK KB2203-2 - MOUSE USB COLETEK MS3203-2 - CAIXA DE SOM COLETEK SP 202 BK - MONITOR K-MEN 15,6" LA 1620 - WORK PC2
Total para Este Fornecedor:					35.802,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **074/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **052/2014**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 2

C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	20,00000	35,90000	718,00	APARELHO TELEFONICO FIXO COM FIO COM TECLAS PAUSE, FLASH, MULTI, REDIAL, CHAVE DE BLOQUEIO DO TECLADO, CHAVE VOLUME / RING, GARANTIA DE 1 ANO. - MSM PADRÃO
2		2,00000	900,00000	1.800,00	CAIXA ACÚSTICA ATIVA AMPLIFICADA - 04 ENTRADAS P10 MICROFONE (3LOW, 1 HIGH) 100W RMS 2 GUITAR, PEDAL (LOW-HIGH) COM BRIGHT ATIVO 01 P10 ÓRGÃO/TECLADO, 01 AUXILIAR RCA (TAPE/CD) - SAÍDA LINE-OUT/AC (FORÇA) - EQUALIZAÇÃO GRAVE/MÉDIO/AGUDO - CONTROLE MASTER: VOLUME GERAL - OVERLOAD LED: INDICADOR DE SOBRECARGA - 01 AUTOFALANTE DE 12", 01 TWEETER PIEZO ELÉTRICO - 100WRMS
10		2,00000	260,00000	520,00	- 110/220 V - LLAUDIO LL400 KIT TELEFONICO S/ FIO BIVOLT, - 2 BASES E 2 RAMAIS - IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - VIVA-VOZ - COMPATIBILIDADE DE RAMAIS - TECLADO LUMINOSO - DISPLAY COLORIDO - AGENDA TELEFONICA PARA 70 NUMEROS - LED INDICADOR DE CHAMADAS - ACOMPANHA CABO, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO, 2 BASES, 2 MONOFONE, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA - COR PRETA - INTELBRAS TS 60C
18		2,00000	160,00000	320,00	TRIPE/PEDESTAL/SUORTE PARA CAIXA DE SOM - EM AÇO CARBONO - SUPORTA 60Kg - REGULAGEM TELESCÓPICA DE ALTURA ATÉ 2,00M, COM TRAVAS - TUBOS DE 1,3" - PINTURA ELETROSTÁTICA - ACOMPANHA ADAPTADOR PARA CAIXAS - WCM
Total para Este Fornecedor:					3.358,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **074/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **052/2014**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 3

CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7		1,00000	39.400,00000	39.400,00	GERADOR A DIESEL, ELÉTRICO TRIFÁSICO, 65KV, MOTOR 60HZ, 110-220V 12 FIOS, POTENCIA NOMINAL 55KVA, POTÊNCIA MÁXIMA 65KVA, 04 POLOS, SISTEMA DE ACIONAMENTO DO TIPO MNOBLOCO COM LUVIA ELÁSTICA. MOTOR 4 CILINDROS REFRIGERADO A ÁGUA, A DIESEL, TANQUE DE 160L. SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO E DE TEMPERATURA DA ÁGUA. CARREGADOR DE BATERIA 12V/8.3°. - NAGANO - ND 65000ES3
8		2,00000	193,00000	386,00	IMPRESSORA JATO DE TINTA TÉRMICA COM GOTEJAMENTO - COLORIDA - CONEXÃO USB - VELOCIDADE 5.5 PPM EM PRETO E BRANCO. 4PPM COLORIDA. - CICLO DE 1000 PÁGINAS POR MÊS - FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - RESOLUÇÃO PRETO E BRANCO 600 DPI. COLORIDO 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS - ACOMPANHA 2 CARTUCHS (PRETO E COLORIDO), CD DE INSTALAÇÃO, FONTE E CABO DE ALIMENTAÇÃO - HP 1000
9		2,00000	980,00000	1.960,00	KIT MICROFONE S/ FIO, DISPLAY LCD LUMINOSO, ALCANCE 50M, 2 FAIXAS DE FREQUENCIA, 100 FREQUENCIAS SELECIONÁVEIS POR CANAL, SAÍDA BALANCEADA XLR E NÃO SELECIONADA P10, SINCRONIZAÇÃO POR INFRAVERMELHO, FUNÇÃO AUTO-SCAN. ACOMPANHA UMA BASE RECEPTORA, 2 MICROFONES RECEPTORES, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 ABO P10/P10, BATERIAS. - UHX-PRO02MM LYCO
12		2,00000	280,00000	560,00	MICROFONE DE MÃO COM FIO, SM 58, FIO DE 10M, FREQUENCIA DE 50Hz a 15KHz. ACOMPANHA CAXIMBO PARA PEDESTAL E CABO. - SM58 P4 LESON
17		3,00000	479,00000	1.437,00	TELEFAX MULTITRANSMISSOR, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA, DISCAGEM RÁPIDA, TECLA MONITOR, POTÊNCIA 127V AC, 60HZ - PANASONIC KXFT 932
				Total para Este Fornecedor:	43.743,00

E PC INFORMATICA LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13		20,00000	349,00000	6.980,00	MONITOR LED - WIDESCREEEN - TAMANHO 18,5" (16:9) - RESOLUÇÃO 1366 X 768 - ACOMPANHA CABO D-SUB, CD DE INSTALAÇÃO E GUIA QUICK SETUP - SAMSUNG S19 C30 1F
16		40,00000	870,00000	34.800,00	TABLET - ANDROID JELLY BEAN 4.1 - TELA TFT 7", 16 M DE CORES - MEMÓRIA 16GB 1.2GHZ - PROCESSADOR TYPE (DUAL, QUAD) DUAL CORE - CÂMERA 3MP, FRONTAL 1.3MP - GPS E A-GPS - VÍDEO (H.263+AMR NB, H264+AAC) RESOLUÇÃO 1280X720 (HD) - ÁUDIO AAC, AAC+, AMR-NB, AMR-WB, eAAC+, MP3, OGG, WAV, AC-3 FLAC - CONECTIVIDADE USB, PC SYNC, 3G, WI-FI, BLUETOOTH - BATERIA 6800MAH - SAMSUNG GALAX TAB 3
				Total para Este Fornecedor:	41.780,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **074/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **052/2014**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 4

GUIMARAES E MARQUES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	30,00000	449,00000	13.470,00	CESSÃO DE USO DE SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT OEM WINDOWS 7 PROFESSIONAL OU ULTIMATE ORIGINAL - 64 BITS - WINDOWS 7 PROFESSIONAL 64 BITS
5		26,00000	1.360,00000	35.360,00	COMPUTADOR - GABINETE K-MEN 2 BAIAS - PROCESSADOR AMD AM3 FX-8300 - MEMÓRIA KINGSTON HYPERX 8GB 1600MHZ - HD DE 500 GB WESTERN DIGITAL SATA3 - PLACA MÃE ASUS M5A78L-M LX/BR - GRAVADOR DVD LITE-ON SATA - LEITOR DE CARTÃO INERNO MULTILASER - TECADO USB MULTILASER - MOUSE USB MULTILASER - CAIXA DE SOM USB MULTILASER - MONITOR AOC E1670SWU 15,6" - CYBER FX 8300
				Total para Este Fornecedor:	48.830,00

MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	62,00000	540,00000	33.480,00	CESSÃO DE USO DE SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT OEM WINDOWS XP PROFESSIONAL ORIGINAL - 32 BITS - WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32 BITS
6	UN	20,00000	140,00000	2.800,00	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - 1000VA - 4 TOMADAS TRIPOLARES (ABNT NBR 14136:2002) - FUSÍVEL COM ACESSO EXTERNOS - BOBINA TOROIDAL - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA - GABINETE FRONTAL ABS ANTICHAMAS E CORPO METÁLICO; - 6 SEMICICLOS OU 3 CICLOS (50 MS) - FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ; - FILTRO DE LINHA INCORPORADO; - MICROPROCESSADOR TECNOLOGIA TRUE RMS; - NBR 14373:2006 - TENSÃO DE ENTRADA: 115V/ 220V (CHAVE SELETORA DE TENSÃO); - TENSÃO DE SAÍDA: 115V ; - REGULAÇÃO DE TENSÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA +/- 6% PARA 115V (- FAIXA ENTRE 108,1V - 121,9V); - FUSÍVEL 12/6 - CAIXA MASTER 2 - RCG 1000VA
14		3,00000	1.595,00000	4.785,00	NOTEBOOK - HD 500GB 5400RPM - MEMÓRIA 4GB (1X4GB) PC3 - 12800 DDR3 SDRAM 1600MHZ - PROCESSADOR INTEL CORE i3 3110M 2.40GHZ 1600MHZ 3MB, 3RD GENERATION - TELA 14" HD LED 1366X768 HD GLOSSY - GRÁFICO INTEL HD GRAPHICS 3000 - GRAVADOR DE DVD E CD - CONEXÃO THINKPAD 11B/G/N WI-FI WIRELESS - BATERIA LI-LON 6 CÉLULAS (ATÉ 6,5H) - WINDOWS 8 PORTUGUÊS 64 - LENOVO B490
				Total para Este Fornecedor:	41.065,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **074/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **052/2014**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 5

PRIMTEL TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15		4,00000	2.350,00000	9.400,00	PABX 03 LINHAS E 08 RAMAIS. - LEUCOTRON SOHO
Total para Este Fornecedor:					9.400,00

Valor Total: 223.978,00

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 9 de julho de 2014

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro